Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP

LEI Nº 1228 DE 01 DE JULHO DE 2021.

EMBAÚBA - SP

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE
CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS INSERVÍVE,IS".

NERCILIO PINHEIRO DA SILVA - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de
Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, FAZ SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a
presente Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de Contabilidade,
devidamente autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO de bens inservíveis :

Objeto: Cadeira Fixa Quadricu lada Objeto: Rotulador Mod Scotch ea 350
Aquisição: 18/01/1993 Aquisição: 01/02/1993
Patrimônio : 53 Patrimônio: 79
Objeto: Cadeira giratórias/braço quadric Objeto: Grampeador 266
Aquisição: 04/02/1993 Aquisição: 04/05/1993
Patrimônio: 92 Patrimônio: 204
Objeto: Mesa de reunião 1.50 cerejeira Objeto: Mesa de Aco c/07 Gavetas
Aquisição: 08/06/1993 Aquisição: 08/06/1993
Patrimônio : 230 Patrimônio: 254
Objeto: Banco de 03 Lugares s/Encosto Objeto: Betoneira Marca irbi Moveis (p)
Aquisição: 29/11/1993 Aquisição: 01/06/1993
Patrimônio: 306 Patrimônio: 360
Objeto: Mesa 1.20 c/03 Gavetas Objeto: Cama de solteiro São Pedro
Aquisição: 30/06/1994 Aquisição: 31/08/1994
Patrimônio: 392 Patrimônio : 441
Objeto: Cama de solteiro São Pedro Objeto: Cama de solteiro São Pedro
Aquisição : 31/08/1994 Aquisição : 31/08/1994
Patrimônio: 442 Patrimônio: 443
Objeto: Cama de solteiro Ssão Pedro Objeto: Cama de solteiro São Pedro
Aquisição: 31/08/1994 Aquisição : 31/08/1994
Patrimônio: 444 Patrimônio: 446
Objeto: Bebedouro ibl bag 40 pressão Objeto: Ventilador de teto colonial
Aquisição: 10/04/1995 Aquisição: 21/12/1995
Patrimônio: 504 Patrimônio: 547
Objeto: Tv cores 14"pholco c1443v/uhf Objeto : Cavadeira tipo trado n.8
Aquisição: 08/03/1996 Aquisição: 16/01/1997
Patrimônio: 632 Patrimônio: 668
Objeto: Cadeira PE tubo inf. Objeto: Vem.Teto harley 110v c/vel
Aquisição: 20/02/1997 pasny
Patrimônio: 715 Aquisição: 03/02/1998

Patrimônio: 816
Objeto: Dispensar para copo de agua Objeto: Mesa melânica c/6 gavetas
Aquisição: 19/03/1998 Aquisição: 24/08/1998
Patrimônio: 846 Patrimônio: 882
Objeto: Estabilizador hp 1000 mono Objeto: Perfurador 2002 F.F carbex
fax/net Aquisição: 06/04/1999
Aquisição : 26/08/1999 Patrimônio: 906
Patrimônio: 925 ..

3

Objeto: Bebedouro ibbl branco 110w Objeto: telefone siemens euroset 805 s
Aquisição: 21/01/1999 Aquisição: 17/02/2000
Patrimônio: 966 Patrimônio: 979
Objeto: teclado dtk computer. Objeto: scanner doe. 9600
Aquisição: 03/03/2000 Aquisição: 27/04/2000
Patrimônio: 990 Patrimônio: 1020

AOM:2021/2024

Prefeitura Municipal de Embaúba /'"..,.";,\
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP EMBAÚBA·SP
AOM:2021/2024

Continuação da Lei n° 1228 de 01 de julho de 2021.

Objeto : Chave seletora date Objeto: Cadeira fixa quadriculada
Aquisição: 27/04/2000 a-100-runa
Patrimônio: 1021 Aquisição : 11/01/2002

Patrimônio: 1108
Objeto: Objeto: mesa e/gavetas
Estof.secret.cz.mesc.c/basefixapespalroa Aquisição: 23/05/2005
Aquisição : 16/07/2004 Patrimônio: 1256
Patrimônio: 1202
Objeto: cadeira quadriculada Objeto : cadeira fixa
Aquisição: 23/ 05/2005 Aquisição : 16/12/2005
Patrimônio: 1268 Patrimônio: 1417
Objeto : mesa p/ micro Objeto: cadeira e/braço
Aquisição: 16/12/2005 Aquisição : 16/12/2005
Patrimônio: 1429 Patrimônio : 1432
Objeto: cadeira fixa Objeto: cadeira fixa
Aquisição: 16/12/2005 Aquisição: 16/12/2005
Patrimônio: 1437 Patrimônio: 1443
Objeto: cadeira giratória Objeto : mesa auxiliar 40x40x80
Aquisição: 16/12/2005 Aquisição:07 /12/2005
Patrimônio: 1457 Patrimônio : 1492
Objeto: prof II COM ULTRASSOM Objeto : Mesa 41gs.adt.form.ovoestr.
Aquisição: 23/11/2006 7 /8preta
Patrimônio: 1539 Aquisição: 21/02/2008

Patrimônio : 1625
Objeto: estabilizador 600va soll000 Objeto : cadeira de banho
microsol 46 Aquisi ção: 25/06/2007
Aquisição : 13/06/ 2007 Patrimônio: 1584
Patrimônio: 1579
Objeto: fax Panasonic kxft.931 Objeto: armario baixo em mdf
Aquisição: 14/05/2008 Aquisição: 15/05/2008
Patrimônio: 1698 Patrimônio:1735
Objeto: potência stereo c/micf Objeto: projetorEpson .s5+ 2000resl.
Aquisição:09/09/2008 svga 800x600
Patrimônio : 17 58 Aquisição: 26/09/2008

Patrimônio: 1766
Objeto: ventilador comercial 127v Objeto : cadeira secret.fixa tec cinza
Aquisição: 05/11/2008 Aquisição: 12/12/2008
Patrimônio :1771 Patrimônio : 1779
Objeto : estofadosecr.cour. prt. e/base Objeto: cadeira embuia trap esc.juv
palito Aquisição: 29/01/2010
Aquisição: 03/ 02/2009 Patrimônio : 1961
Patrimônio: 1807
Objeto : cadeira embuia trap esc.juv Objeto : cadeira embuia trap esc.juv
Aquisição: 29/01/201 O Aquisição: 29/01/ 2010
Patrimônio: 1979 Patrimônio: 1980
Objeto : cadeira embuia trap ecs.juv. Objeto: base cadeira fixa
Aquisição: 29/01/2010 c/assento/enc.lar.plas
Patrimônio: 1993 Aquisição: 26/03/2010

Patrimônio :2022
Objeto : aparador grama máster Obj eto: cadeira banho pop ri
l000plus 220v Aquisição: 28/05/2010
Aquisição: 20/ 05/2010 Patrimônio : 2028
Patrimônio: 2027

Prefeitura Municipal de Embaúba l~.,.">,,
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP EMBAÚBA-SP
ADM~2021/2024

Continuação da Lei n° 1228 de 01 de julho de 2021.

Objeto: cadeira banho pop ri Objeto: basep/cadeira.exectv. cours.
Aquisição: 26/06/2010 lar.7026
Patrimônio:2031 Aquisição:27 / 07 /2010

Patrimônio:2040
Objeto: base p/cadeira secret.cours.lar Objeto: estacao barras paralelas
Aquisição:27 /07 /2010 Aquisição: 30/08/2010
Patrimônio: 2043 Patrimônio: 2052
Objeto: estacao ergometria Objeto: estacao ergometria
Aquisição:30/08/2010 Aquisição: 30/08/201 O
Patrimônio:2055 Patrimônio: 2057
Objeto: estacao rampa escada Objeto: cadeira fixa prt
Aquisição:30/08/2010 Aquisição:30/12/2010
Patrimônio:2059 Patrimônio:2102
Objeto: cadeira exe.girt.cours.lar Objeto: poltrona vanny e/braço dolfin
Aquisição: 28/01/2011 Aquisição: 29/03/2011
Patrimônio:2133 Patrimônio:2173
Objeto: poltrona vanny e/braço dolfin Objeto: poltrona vanny e/ braço dolfin
Aquisição: 29/03/2011 Aquisição: 29/ 03/2011
Patrimônio: 2177 Patrimônio: 2187

Objeto: cadeira fixa trapézio secretaria Objeto: conj.lixeira.fbr.tampa vai-vem
Aquisição: 20/ 07/2011 Aquisição: 24/04/2012
Patrimônio:2241 Patrimônio:2301
Objeto: conj.lixeira.fbr.tampa vai-vem Objeto: comp.compl.intel pent.dual
Aquisição : 24/04/2012 core E5700 3
Patrimônio: 2302 Aquisição: 17/05/2012

Patrimônio:2305
Objeto: carro maca c/grds.E.rodz.(freio Objeto: otoscopio c/ trasmissao luz
diag) fibra ótica
Aquisição: 29/08/2012 Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio:2320 Patrimônio:2322
Objeto: escada 2 degraus Objeto: escada 2 degraus
0.4mmx0.39mm 0.40mmx0.39mm
Aquisição: 29/08/2012 Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio: 2334 Patrimônio:2336
Objeto: escada 2 degrau Objeto: escada 2 degrau
o.4mmx0.39mm 0.4mmx0.39mm
Aquisição : 29/08/2012 Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio: 2337 Patrimônio: 23 39
Objeto: oxiemetro sp02 freq.cardiaca Objeto: cad.secret.fx.pal arco
Aquisição: 29/08/2012 Aquisição: 10/09/ 2012
Patrimônio: 2346 Patrimônio : 2451
Objeto :cad secret.fx.pal arco Objeto: cad .secret. fx. pai .arco
Aquisição: 10/09/2012 Aquisição: 10/ 09/2012
Patrimônio:2454 Patrimônio : 2455
Objeto: cad.secrt.fx.pal.arco Objeto: cad.secret.fx .pal arco
Aquisição: 10/09/2012 Aquisição: 10/09/2012
Patrimônio:2458 Patrimônio: 2459
Objeto : projetor multimídia Epson Objeto: jogo de mesa aco 0.58x0.58
powerlife x14 c/cad.metalmix
Aquisição: 06/05/2013 Aquisição: 16/ 05/ 2013
Patrimônio: 2485 Patrimônio: 2491

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP

Continuação da Lei n° 1228 de 01 de julho de 2021.

EMBAÚBA-SP
AOM:202112024

Objeto : jogo de mesa aco.0.58x0.58 c/ 4 Objeto: jogo de mesa aco 0.58x0.58
cad. metal mix c/ 4 cad.metalmix
Aquisição: 16/ 05/ 2013 Aquisição: 16/ 05/ 2013
Patrimônio:2498 Patrimônio:2510
Objeto: refrigerador fr free 342L110v Objeto: monitor aoc 18,5 led e966swn
cons.bras whirpool Aquisição: 24/05/2013
Aquisição: 16/05/2013 Patrimônio:2564
Patrimônio;2563
Objeto: picadeiro 2x2 e/bolinhas Objeto: radioc/cd
Aquisição:01/07 /2013 Aquisição: 18/09/2013
Patrimônio: 2573 Patrimônio: 2626
Objeto: furadeira Objeto: notebookgatewa ne56ro68
Aquisição:08/10/2013 Aquisição :29/10/2013
Patrimônio : 2639 Patrimônio :2661
Objeto: ceifadeira 5.5 cv Objeto: ventilador arge max parede
Aquisição: 14/01/2014 60cm grade preta biv
Patrimônio:2710 Aquisição: 24/09/2014

Patrimônio:2787
Objeto : ventilador arge max parede Objeto : ventilador arge max parede
60cm grade preta biv 60cm grade preta biv
Aquisição: 24/09/2014 Aquisição: 24/09/2014
Patrimônio:2788 Patrimônio:2782
Objeto: venti lador arge max parede Objeto : ventilador arge max parede
60cm grade preta biv 60cm grade preta biv
Aquisição: 24/09/2014 Aquisição: 24/09/2014
Patrimônio: 27a9 Patrimônio:2790
Objeto: roçadeira mod .226r Objeto: cadei ra exec.gir
Aquisição : 15/01/2015 Aquisição: 18/02/2015
Patrimônio:2810 Patrimônio: 2820
Objeto: ventilador arge arlux branco Objeto: dvd player dvp2850 philips
127v pas brancas preto usb
Aquisição:23/03/2015 Aquisição: 14/09/2015
Patrimônio:2845 Patrimônio:2913
Objeto: complt .hd sat 500gb seaga .te Objeto: notebook premium xr 7550
mem 4 intel core 3.4gb 500gb led
Aquisição: 28/06/2016 Aquisição: 28/06/2016
Patrimônio:2957 Patrimônio:2960

Objeto: cilindro alumínio 3Ltrs tipo d Objeto: cilindro alumínio 3 Ltrs.tipo d
e/válvula e/válvula
Aquisição:23/09/2016 Aquisição: 23/09/2016
Patrimônio: 2976 Patrimônio:2977
Objeto: caixa de som stone 250 Objeto : biombo duplo c/rodizio LM1012
c/bluethooth Aquisição: 24/11/2016
Aquisição: 19/10/2016 Patrimônio: 2994
Patrimônio:2983
Objeto : suporte soro fixo c/rodizio Objeto: caixa de som trio sub 12
Aquisição:24/11/2016 Aquisição: 04/04/2017
Patrimônio:2995 Patrimônio:3260

Prefeitura Municipal de Embaúba l"~">,.,
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP EMBAÚBA·SP

Continuação da Lei n° 1228 de 01 de julho de 2021.

Objeto : batedeira planetária de luxe Objeto: batedeira planetária de luxe
sx8101b1 sx8101b1
Aquisição: 14/07/2017 Aquisição 19/ 02/2018
Patrimônio :3264 Patrimônio :3293

Objeto: batedeira amo sx15 facilita
belo
Aquisição 19/02/2018
Patrimônio :3294

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário .

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de E
em 01 de julho de 2021.

Prefeito Municipal
Arquivada na Secretaria, afixada no mural, publicada no site e no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Em ' ba/SP, 01 de julho de
2021.

A OM:2021'2024